[image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DISCENTE
Processo 23081.000000/0000-00, Portaria 00.000, de 00/00/2025

INTIMAÇÃO

Ao Sr. (nome do acusado) (unidade)

Na condição de presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar Discente designada pela Portaria nº 	, de 	de 	de 	, publicada no (Boletim de Pessoal/DOU), de 	de
	 de 	,  constituída  para  apurar  irregularidades  constantes  do  Processo  nº
	 e fatos conexos, e com fulcro na Resolução UFSM n. 017/2018 – Código de Ética e Convivência Discente, INTIMO Vossa Senhoria, a comparecer no dia   , às   , no 	(endereço eletrônico), a fim de ser interrogado por esta comissão quanto aos fatos e atos narrados nos autos do processo em epígrafe.
Notifico que no(s) dia(s), horário(s) e local abaixo especificados serão realizados os interrogatórios dos demais acusados neste Processo, sendo facultada participação pessoal ou por meio de procurador.

	(nome do acusado)
	(data)
	(horário)
	(local)

Santa Maria/RS, 3 de março de 2025

.............................................................................
(Nome e assinatura do presidente da comissão)
Presidente

image1.jpeg